ACTA DE APERTURA, E\!ALUACIéN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-UNH/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA
ALIMENTARIA FILIAL ACOBAMBA”

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancavelica, a los 21 dias del mes de febrero del afio 2025, en la en la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica a las 09:30 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante Resoluciéon N° 0116-2025-R-UNH, de
fecha 07 de febrero del Afio 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-UNH/CS-1 primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE
ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL ACOBAMBA?”, fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO, de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

RONALD CESAR CARDENAS ARANGO presidente (T)
JOHAN EDGAR RUIZ ESPINOZA Primer Miembro (T)
DANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro (T)

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De conformidad al numeral 1.3 de la seccién general de las bases integradas el registro de
participantes se realiza conforme al art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado aprobado mediante D.S N° 344 -2018-EF y sus modificatorias vigentes. En caso de un
consorcio basta se registre uno de sus integrantes, asi mismo de acuerdo con el cronograma
establecido en el sistema SEACE, el 6rgano encargado de las contrataciones del estado verifica el
registro de participantes en la plataforma SEACE, los siguientes POSTORES:

"“__w
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC ESTADO
1 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716 | VALIDO
2 | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 | VALIDO
3 BENITO HUAMAN MARISOL 10710403207 VALIDO
4 | BENITO HUAMAN MARIBEL 10710403215 | VALIDO
5 |INGEEM S.R.L. 20541506790 | VALIDO
5 | GRUPO JURADO E INVERSIONES S.A.C. 20604798974 | VALIDO
< 7 |FLORENCE S.A.C. 20606382490 | VALIDO
F NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL
8 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606946008 | VALIDO

4. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del sistema SEACE, los siguientes postores
presentaron electrénicamente sus ofertas en el SEACE:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Fecha de Hora de
presentacion presentacion
1 | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 18/02/2025 19:38:46
2 MARIBEL BENITO HUAMAN-SERVICIOS MULTIPLES KEYO 18/02/2025 23:08:52 —_I
| S.A.C
3 | BENITO HUAMAN MARISOL 18/02/2025 22:25:18
14 ! FLORENCE B 18/02/2025 | 23:54:46




5. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta técnica de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos para la admision de
las ofertas, referidas en la seccion especifica de bases integradas definitivas, de conformidad con
el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, de
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA, obteniéndose el siguiente

resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

"CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL ACOBAMBA™

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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a)d?ﬁélaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b} Documento que acredite la representacién de
quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

T U & acuerao co T T
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d] Declaracion jurada de cumplimienio de J10s
Términos de Referencia contenidos en

el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccién.
(Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE
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efDeclaracidon jurada de plazo de prestacion del
Sy °
|§§<r:\tj{{:;o (Anexa N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) P%p?nesa de consorcio con firmas legalizadas, de
136 ‘é[féaso, en la que se consigne los integrantes, el
rep;-\%‘éhtante comun, el domicilio comin y las
\:‘@'[g‘aciones a las que se compromete cada uno de
Tos integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
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g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar|
obligatoriamente el Anexo N° 6.
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CUMPLE
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6. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

Del postor: MARIBEL BENITO HUAMAN-SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C

. oferta. el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda,

R

i Yerifica la presentacion de lo exiqgido en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el

numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. detallados

en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO

ADMITIDA.

» Mediante ACTA DE OBSERVACIONES — SUBSANACION DE OFERTAS de fecha 19 de febrero
del presente afio se solicité la subsanacién de la oferta en lo concerniente a la promesa de
consorcio legalizada de conformidad al numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 2.2.1.
Documentacion de presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta,

f) (Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,

el representante comtn, el domicilio comtin v las obligaciones a las que se compromete cada uno de

los intearantes del consorcio. asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°

5)). otorgandole un plazo de un dia habil, en conformidad al articulo 60. “subsanacién de las

ofertas, a fin de que se registre la subsanacion respectiva y teniendo el siguiente resultado:




]
1 19/02/2025 1 Publicado £3 Ho
(179510 K8)

Al respecto el postor no subsano la oferta dentro del plazo establecido segin solicitado en la ACTA
DE OBSERVACIONES- SUB DE OFERTAS, en ese sentido el postor no cumple con la documentacion
de presentacion obligatoria sub numeral 2.1.2.1.1, documentos para admisién de la oferta; literal
f); por tanto, la oferta se considera NO ADMITIDA

A z . r
‘\?/7 procedera con su evaluacion:

e

N° I Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 ' CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN ITEM 1
2 I BENITO HUAMAN MARISOL ITEM 1
3] FLORENCE (CONSORCIO FLORENCE) ITEM 1

IMPORTANTE: los postores admitidos cumplen con presentar la documentacion obligatoria de
conformidad a los sefalado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas.

DETERMINACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta en
concordancia con los factores de evaluacion, segun lo establecido en el CAPITULO IV de la seccidon
especifica de las bases integradas, para la determinacién de orden de prelacién, siendo el siguiente
resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)
"CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA
FILIALACOBAMBA"

FACTOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE CON BONIFICACION Y REMYPE
) PUNTAJE
':VAOE'::gOD': POSTOR PRECIO OFERTADO pu'::;f:::sfsc'o ECONOMICO soniFicac | PUNTAJE | ORDEN DE
TOTAL MYPE | ONS5% TOTAL PRELACION
X CRISOSTOMO LAURENTE 384.020.00 = 89.22
GIDDEL NATHAN. ! Sl 4.46 93.68 3°
2 B ENITC, HUAMAN MARISOL 370,477.50 100.00 92.48 st 462 97.11 20
FLORENCE
3 (CONSORCIO FLORENCE) 342,628.50 100.00 100.00
S! 5.00 105.00 1°
342,628.50 :

9. VERIFICACION DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo del RCLE, se procedi6 a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacidn segulin lo establecido en el numeral 3.1 CAPITULQ 1ll de
la seccién especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)
"CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA
ALIMENTARIA FILIALACOBAMBA™"

REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacién de las ofertas se procede a realizar conforme a lo establecido a los numerales 75.1y 75.2 del Reglamento de la Ley de

Contratciones del Estado. Luego de culminada |a evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primery

segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS FLORENCE
= {CONSORCIO FLORENCE) | BENITO HUAMAN MARISOL CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL

DE CALIFICACION et
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. |B.3.2CAPACITACION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS : DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Motivo de descalificacion de la empresa FLORENCE (CONSORCIO FLORENCE)

— De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
e ,é(,,\\ CALIFICACION DE OFERTAS: Ia calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con los

‘o <\numerales 75.1 v 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siguiente: Luego de culminada la evaluacion, el comité
S = de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v sequndo lugar. sequn el orden de prelacién,
z‘: Verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que
) dn\'\')} > no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. En ese sentido, de revisada los REQUISITOS
‘sz =*"  DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de

seleccion, por el cual, la presente oferta se considera (DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

JBRO

» De la capacitacién del personal clave
El postor presenta en su oferta el CERTIFICADO DE CAPACITACION de su personal clave
(supervisor de calidad de alimentos, nutricionista y maestro de cocina) cuya denominacion es;
GESTION DE LA CALIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA; BPM. PHS, HACCP_NORMATIVA
SANITARIA Y AFINES HIGIENE, MANIPULACION Y CONSERVACION DE ALIMENTOS: BUENAS
PRACTICAS DE MANIPULACION (BPM); BUENAS PRACTICAS EN LA MANIPULACION DE
ALIMENTOS y SEGURIDAD ALIMENTARIA, sin embargo, lo subrayado no cumple con lo solicitado

g o en las bases integradas del procedimiento de seleccion se requiere la capacitacion en horas lectivas?,
e séz;f.o:,\f mas no en horas académicas, por tanto, la presente oferta se considera como (descalificado)
o e
4% Mbespo o »  Dela experiencia del personal clave
2B A
E0 N . . . . .
ol e El postor no acredita experiencia del personal clave en su oferta presentada folio (32) adjunta la

acreditacion de experiencia de su personal clave (supervisor de alimentos) CONSTANCIA DE
TRABAJO donde indica (...) desempefiandose en cargo de control de calidad (...) este no tiene
precision a que control de calidad refiere, el objeto de contratacién es de manera general, por tanto
no cumple con lo solicitado en las bases integradas:_Experiencia minima de un (01) ario como
Supervisor de Calidad de alimentos y/o Evaluador de Control de Calidad de alimentos y/o Control de
Calidad de alimentos en entidades publicas y/o privadas.

10. ACUERDO ADOPTADO
El comité de selecciéon de acuerdo a ia orden de prelacion OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion adjudicacién simplificada N° 01-2025-UNH/CS-1 primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA
ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL ACOBAMBA”, al postor BENITO HUAMAN MARISOL con numero

! Resolucién N° 00252 -2024-TCE-S1 en su numeral 40 indica lo siguiente (...) Por lo tanto, considerando que las bases integradas
del procedimiento de seleccion exigen que la acreditacion de la capacitacion se evidencie mediante horas lectivas y que el
documento presentado por el Consorcio Impugnante da cuenta de otro tipo de horas, esta Sala concluye que dicho
documento (obrante en el folio 148 de la oferta) no es idéneo para acreditar el requisito de calificacién capacitacion. (...)



RUC 10710403207 con un monto de s/ 370,477.50 (TRECIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y SIETE CON 50/SOLES)

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el dia 21 de febrero de 2025 siendo a las 16:30 horas
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformln7

o AFEDENAS ARANGO

i preafdente (T omité de Seleccion
NOMBRE Y FIRMAA‘)EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
/’ \ g

s

N Mg
LN JQI-\!’RN EDGNR RUIZ ESPINOZA f Rz NTEL ['VARGAS
e =Miginbro (T) Comité de Seleccion . y-leembfo (T) Conité de Seleccién |

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO | NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO _ |




ACTA DE OBSERVACIONES - SUBSANACION DE OFERTAS

NUMERO DE ACTA |04-2025 -AS N° 01

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Huancavelica, a los 19 dias del mes de febrero del afio 2025,en los ambientes de la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las 10:30 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante Resolucion N° 0116-2025-R-UNH, de fecha 07 de febrero del Afio 2025, encargados de Ia
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-
UNH/CS-1 primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE
ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL ACOBAMBA”, a fin de solicitar la subsanacion de
la ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

. . RONALD CESAR Titular X . A
Presidente: CARDENAS ARANGO Suplontd Dependencia: |DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
JOHAN EDGAR RUIZ Titular X
Primer Miembro: Dependencia: EXPERTO INDEPENDIENTE
ESPINOZA Suplente P
Segundo Titular X )
: R DANIEL INGA VARGAS Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Miembro: Suplente

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS PARTICIPANTES RUC

SUJETOS A SUBSANACION
1 MARIBEL BENITO HUAMAN-SERVICIOS MULTIPLES
KEYO S.A.C 10710403215

DETALLE DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

El numeral 60.1 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones vigente, prevé que durante el desarrollo de la
admision y calificacion, el organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por su parte el numeral 60.2 del mismo cuerpo normativo establece que son subsanables 8 literales dentro de las cuales se
encuentra el literal a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econdmica; b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del
postor o su representante; ¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta; d) La
traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién; (...)

Considerando la descripcion legal de los parrafos anteriores este comite de seleccion luego de haber declarado que se han
verificado 04 ofertas, en el presente procedimiento de seleccion puntualiza que las observaciones encontradas corresponden
a aspectos subsanables que no alteran el contenido esencial de la oferta por cuanto estas deben ser subsanadas de acuerdo
a lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS
N° PARTICIPANTES SUJETOS A DETALLE DE LA SUBSANACION DE OFERTA
SUBSANACION

Con respecto al postor, esta debe subsanar promesa de consorcio
legalizada de conformidad al numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS
OFERTAS, 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria, 2.2.1.1.
MARIBEL BENITO HUAMAN-SERVICIOS Documentos para la admision de la oferta, f) (Promesa de consorcio

MULTIPLES KEYO S.A.C integrantes. el regreser.rt_emg a)mun _e_/_ t;:micilio comin y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de jos integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje eguivalente a dichas obligaciones.

/;‘"’L.\Gf\f = (Anexo N° 5)).
S EREN
SS 2 ACUERDOS PARA LA SUBSANACION DE OFERTAS
5 b Fespimente, el Comité de Seleccidn de conformidad al numeral 60.5 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
711, =) Estado, por acuerdo Unanime deciden otorgarle a los postores que deberan subsanar dentro del plazo de un (01) dia habil
? \do‘ntabilizado a partir del dia siguiente de la publicacidn en la plataforma del SEACE (Administrar Solicitud de Subsanacion de

Oferta), y en caso de incumplimiento u omision no se llegara a admitir la oferta.

1de?2



ACTA DE OBSERVACIONES - SUBSANACION DE OFERTAS

Es mas, debe considerar el principio establecido en el literal f), del Art. 2 de la Ley 30225, “Eficacia y Eficiencia”, por el cual, el
proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucidén deben orientarse al cumplimiento de los fines,
metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva
y oportuna satisfaccion de los fines publicos. Asimismo, el principio de “Competencia” sefiala que los procesos de
contratacion incluyen disposiciones que permitan establecer condiciones de competencia efectiva y asi obtener la propuesta
mas ventajosa para satisfacer el interés publico.

OBSERVACIONES

Se le recuerda al postor que toda subsanacion debe realizarse a través del SE@CE, en la ficha del Procedimiento de
Seleccion, y bajo sujecién de lo establecido en el Reglamgq\to de la Ley de Contrataciones del Estado, advirtiendo que no se
debe alterar ninguin contenido inobservado. \ /

HAN EDG}RR RUIZ ESPINOZA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO GUNDO MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL

NP

2de?2




